
Zusammenfassung             Verfahren OV-43649-20-SRÖ            
 

Aktenzeichen PB23/17.22.01/OV-43649/20-SRÖ 

 
Auftragsgegenstand ist die Geländepflege für die Niederlassungen München, Oberschleißheim, Stuttgart, 
Hamburg, Sasel, Pinneberg und Leipzig. 

Der Auftrag wird in einem offenen Verfahren ausgeschrieben und ist in 7 Lose unterteilt. 

Fristen:   

Angebotsfrist: 13.01.2021 09:00 Uhr 

Bindefrist: 31.03.2021  

Leistungsbeginne  

Los 1:  München 01.06.2021 
Los 2:  Oberschleißheim 01.06.2021 
Los 3:  Stuttgart 01.04.2021 
Los 4 Hamburg  01.04.2021 
Los 5:  Sasel 01.04.2021 
Los 6:  Pinneberg 01.04.2021 
Los 7 Leipzig 01.04.2021 

Die Leistungsvorgaben / Leistungsverzeichnisse für die Niederlassungen sind in der Ausschreibung 
enthalten und jeweils ortsspezifisch. 

Einzureichende Unterlagen sind: 

1. Formblatt Angebotsschreiben 
2. Formblatt Eignungserklärung zur Eignung 

Sollten Sie der Ansicht sein, dass nachfolgend abgefragte Informationen dem DWD bereits aus anderen 
Verfahren vorliegen, so ist zwingend eine konkrete Verfahrensnummer anzugeben. Das Verfahren darf 
maximal 2 Jahre zurückliegen. 

Ziffer 1: Angabe über Verknüpfungen mit anderen Unternehmen 
Ziffer 2: Angabe über eine eventuelle Eintragung in die Präqualifizierungsdatenbank 
Ziffer 4: Angaben zu Verstößen gem. § 123 GWB 
Ziffer 5.1, 5.2: Angaben zu Verstößen gem. § 124 GWB 
Ziffer 6: Der Bieter erklärt mit Abgabe der Eigenerklärung zur Eignung/des Angebotes, dass er über eine 
Betriebshaftpflichtversicherung verfügt bzw. sich bereit erklärt, diese im Auftragsfall abzuschließen. 
Ziffer 9: Es sollen mindestens zwei vergleichbare Referenzen der letzten drei Jahre (Umfang der Leistung und 
Anforderung an die Leistung) mit Auftraggeber, Leistungsgegenstand und Auftragswert angegeben werden. 
Ziffer 10: Erklärung nach § 46 Absatz 3 Nr. 8 VgV über die Anzahl der Beschäftigten und Führungskräfte 
Ziffer 12: Angabe der Ausstattung, Geräte und technische Ausrüstung zur Erfüllung der geforderten Anforderungen. 
Ziffer 13: Angaben über eine Eintragung in das Berufsregister 
 

3. Formblatt Erklärung Bietergemeinschaft/en (bei Bedarf) 
4. Formblatt Verzeichnis der Leistungen anderer Unternehmen (bei Bedarf) 
5. Formblatt Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen (bei Bedarf) 
6. Preisblatt 
7. Selbsterstellte Firmenvorstellung 


